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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T 2017 2016

Aktivet Afatshkurtra
~ Aktl: Aktivet monetare 2609 173.00 1 367722.00

1 Banka 2,499,888.00 1,152,672.00
2 Arka 109,285.00 215,050.00

~ Investime 0.00 0.00
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

~ Te drejta te arketueshrne 11 175 565.00 17 157 473.00
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 11,175565.00 17 157473.00

a >L/og'/kerkesa te arktueshme klient per shitje 2,332,165.00 9,414,016.00
b >L/og'/kerkesa te arktueshme (dogana) 177,013.00
c >Tatim mbi fitimin 1,184,583.00
d >TVSH 7,481,804.00 7,743,457.00
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
3 Nga njesit» ekonomike ku ka interesa pjesemetrese
4 te tjere
5 Kapital i nensnkruer i papaguar

~ lnventaret 77 942 469.00 78 762 582.00
1 i.eno« e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
3 Produkte te gatshme
4 Mallra 77,931,176.00 76,305052.00
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmeri)
6 AAGJM te mbajtura per shitje
7 Parapagime per inventar 11,293.00 2,457,53000
8 Inventar imet(amortizueshem) :

~ Shpenzime te shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)
~ Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 91 727 207.00 97 287 777.00
Aktivet Afatgjata
~ Aktive financiare 0.00 0.00

1 Tituj pronesie ne njesit» ekonomike brenda grupit
2 Tituj te hueanenies ne njesite ekonomike brenda grupit
3 Tituj protiesie ne njesite ekonomike ku ka interesa ojesemerrese
4 Titu! te huadhenies njesii« ekonomike ka interesa pjesemettese
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj te tjere te huadhenies

~ Aktivet materiale 15 286 926.00 13 951 004.00
1 Toka 4,500000.00 4,500,000.00
2 Noenese 10,225,142.00 8,913,044.00
3 Impiante dhe makinen
4 Te tjera Instalime dhe pajisje 547,348.00 ·523,524.00
5 Makineri pune dhe transporti
6 Te tjera aktive 14,436.00 14,436.00

~ Ativet biologjike
~ Aktive jo materiale: 0.00 p.OO

1 Koncesione,patenta, lic;enca,marka tregtare, te drejta te ngjashme
2 Emri i Mire
3 Parapagime per AAJM

~ Aktive tatimore te shtyra ~'.,;.~
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar ~~

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA I /; ",.,: 15 286 926.00 13 951 004.00
AKTIVE TOTALE

'C"JI?
Y",,07,014,133.00 111,238,781.00"'-. ~.

'l: 1/"0 ( c-
, t I -



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

~ Detyrime afatshkurtra: 20646905.00 24644934.00
1 Titujt e huamarrjes
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 2,357,146.00 5,201,772.00
3 Arkeiime ne evence per porasi 36032.00
4 Te pagueshme per aktivitetin e sbtrytezimlt 17 869,905.00 18 843 523.00

>Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,47436600 10,911,984.00
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 7 349,539.00 5,699,539.00
>Oebtitore dhe Kreditore te tjere 46,000.00 2,232,000.00

5 Oeftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme njesive ekonomike ku ka interesa pjesemettese
8 Te pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve sncqerore/sbendet. 372,472.00 147296.00

Te pagueshme ndaj punonjesve 298,557.00 53,496.00
Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerare/shendetsore 73,915.00 93,80000

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 11 350.00 452343.00
>Oetyrime tatimore per TAP-in 4,450.00 5,417.00
>Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 440,026.00
>Oetyrime tatimore per TVSH-ne
>Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 6,900.00 6,90000

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
~ Te ardhura te shtyra 1 500668.00
~ Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 22,147,573.00 24,644,934.00
~ Detyrime afatgjata: 13413314.00 13413314.00

1 Titujt e huamarrjes
2 Oetynme ndaj institucioneve ie kredi$$. 13413,314.00 13,413,314.00
3 Arketimet ne evence per porasi ;
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Oettese te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme niesive ekonomike ku ka interesa ojesemerrese
8 Te tjera te pagueshme

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
~ Te ardhura te shtyra
~ Provizione: 0.00 0.00

1 Pravizione per pensionet
2 Pravizione te tjera

~ Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 13,413,314.00 13,413,314.00

DETYRIMET TOTALE 35,560,887.00 38,058,248.00

~ Kapitali dhe Rezervat
~ Kapitali i Nenshkruar 49,108,050.00 49,108,050.00
~ Primi i lidhur me kapitalin
~ Rezerva rivleresirni
~ Rezerva te tjera 21 072 483.00 699966.00

1 Rezerva ligjore 699,966.00 699,966.00
2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tj_era 20 372,517.00

~ Fitimi i pashperndare -- 15,284,583.00r- ~

~ Fitim I Hurnbja e Vitit ~j"'{. ---....____ 1 272 713 00 8,087,934.00
Totali i Kapitalit / 71,453,246.00 73,180,533.00

KAPITAq:r ~I:;'~:: '1t t:

(

TOTALI I DETYRIMEVE DHE "107,014,133.00 111,238,781.00
, v,

'" \ :
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Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnit 58 638 373.00 86 332 946.00
1 Te ardhura nga shitja e prodUktit te gatshem
2 Te ardhura nga shitja e mal/rave 58638,373.00 86,332 94600
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve
4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi)
5 Te ardhura nga Rivleresime tatimore

~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit
~ t.enda e pare dhe materiale te konsumueshme (44 943 768.00) (64 283 996.00)

1 Lenoe e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Mal/ra (44943,76800) (64,283,99600)

~ Shpenzime te personelit (4108818.00) (4 720 256.00)
1 Paga dhe stiperbtime (3506,410.00) (4,040,596.001
2 Shpenzime te sigurimeve sboqerore/snenoetsore (60240800) (679,660 00)

~ Zhvleresirni i aktiveve afatgjata materials
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi (115306.00) (549 399.00)

1 Amortizimi vjetor I Aktiveve Afat Gjata (115,30600) (549,39900)
2 Amortizimi vjetor I Inventarit te Imet

~ Shpenzime te tjera shfrytezirni (7121 267.00) (6131 958.00)
1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (7,076,94800) (6,131,95800)
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te nqjestime
3 Shpenzime te tjera shfrytezimi
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbirne, shperblime e tjera 000
5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme (44,319.00)

~ Te ardhura te tjera 0.00 0.00
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
2 Te ardhura nga investimet dhe tiuete e tjera pjese e aktiveve afatgjata
3 Interesa te eticetuesnem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
~ Shpenzime financiare (844 084.00) (1132121.00)

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes
shpenzimet per t'u paguar tek njesit« ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare (844084.00) (1132121.00)
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (947,00500)
b. Shpenzime komisione bankare
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit 102921.00 (1,132,12100)

~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesernarrjet
~ Fitimi/Humbja para tatimit 1 505130.00 9515216.00
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (232417.00) (1 427 282.00)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (232,41700) (1,427,28200)
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesetnertjeve

~ Fitimi/Humbja e vitit 1 272713.00 8087934.00
~ Fitimi/Humbja per:

Pronetet e njesis« ekonomike meme
Interesat jo-kontrol/uese

asqyra e te r urave Jlt eper s rrese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
~ Fitirni/Humbja e vitit 1,272,713.00 8,087,934.00

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin
Diferencal (+1-) nga perkthirni i rnonedhes ne veprimlari te huaja .
Diferencal (+/-) nga rivleresirni i akliveve afalgjala maleriale
Diferencal (+/-) nga rivleresimi i aktivel financiare te mbajlura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjilheperfshirese nga pjesernarrjet

~ Totali i te ardhurave te Ijera qjitheperfshirese per vitin
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin , ~ii.
~ Totali i te ardhurave/humbjeve qjithepertshirese per '~~,j

", /...,-;

Pronetet e niesis« ekonomike metne 1:. j sr.: 6;'-
Interesat jo-kontrol/uese - r , ',j "Q 0 111,.. -::.....

u

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

F . 1 Sh t bt. tezimit t kl o~k
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare'
(metoda direkte)

2017 2016

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezirnit 8,537,305 18,911,428
Te erketuete nga ie drejtat e erketuesnme 64,620,281 113,546,169
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (55,006,475) (93,186,386)
Pagesa te ljera(Ortake) 0

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezirnit 9,613,806 20,359,783
Interes i paguar (844,084) (513,721)
Tatim titimi i paguar (232,417) (934,634)
Tatime te ljera te paguara 0

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezlmlt (1,076,501 ) (1,448,355)
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (1,451,228) (562,078)

Para neto te pettiorure per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,451,228) (562,078)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Oividente te erketuer

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (1,451,228) (562,078)
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (5,844,626)

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 2,687,273
Arketime nga emetimi i aksioneve te percorure si kolateral (18,615,086)
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kreoite dhe huete
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te peroorure si kolateral

Pagesa e huave (2,844,626)
Pagese e detyrimeve te qitese finaneiare
Interes i paguar
Diviciencie te paguar (3,000,000) (1,950,000)

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (5,844,626) (17,877,813)

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente 1,241,451 471,537
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 1,367,722 896,185

Etekt. i luhatjeve te kursit te kemoimit ie mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2,609,173 1,367,722
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SHENIMET SPJEGUESE
---;S1JaTn1i~---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OMnia e shenirneve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi I te dhenave te kesa] pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te perrniresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i perqjithsern dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjeqojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare

_____________c)_~~~_~i~~:~_9~~~_~~eL~~~~~~ .

A I Informacion i peroilthshem

1 Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 29 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar • Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF· Mbi bazen e konceptit te materialitetit(SSK 1,1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare (SKK 1; 40 - 90)

1 Parimi i njesise ekonomike mban ne Ilogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2 Parimi i vijimesise veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

3 Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te perqjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5 Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6 Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar pari met e meposhteme •

- Parimin e paraqities me besnikeri ~ .
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonornike mbi formen liqjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A II Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zqjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4 )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto (SKK 5; )

Per prodhirnin ose krijirnin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huarnarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5 )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; )

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5 ) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te AAgj M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiers me 20 % te vleftes se mbetur

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5 ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare rne-norrnen e amortizimit 15 % ne vit



AKTIVET AFAT SHKURTERA

8 Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

## 8anka

1 Aktivet monetare

Nr Emri i Bankes Monedha Nr Ilogarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke

512101 Societe Generale Leke LEK 6,435.13 1 00 6,435
512102 Pro Credit Leke LEK 290,064.32 1.00 290,064
512103 BKT Leke LEK 2,141,683.00 1.00 2,141,683
5124101 Pro Credit Euro EUR 000 132.95
512410L BKT Euro EUR 291.34 132.95 38,734
512410 Pro Credit Linje Kredie EUR 0.00 13295
5124201 Pro Credit USD USD 26.74 111 10 2,971
512420L BKT USD USD 18002 111.10 20,000

Totali 1,499,888

Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke

Arka ne Leke 109,285 1 00 109,285
Totali 109,285

##

##
>

##
>

##
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

2 Investime

3 Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve

## Arka

2 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

2 Te tjera Financiare ~ . ,
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

2,332,165.00
>

>
>

Nga njesite ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njesit» ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese

te tjere
Te drejta per t'u arketuar nga proceset qjyqesore
Parapagime te dhena
Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH per tu rnarre /'
Te tiera tatime per t'u paguar dhe per t'u /kthyer.-.- «.Tatimi ne burim (teprica debitore) <, '/

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionefev'~ rt~~llticardebitore)
- ~ \Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere i, 6 'I': -c..

Qera financiare (kur eshte atatshkurter dhe ka teprice'lUet:li~OTe) I

-/-

1,184,58300
7,481,80400



> Debitore te tjere, kreditore te tiere (teprica debitore)
> Llogari te perkohshrne ose ne pritje (teprice debitore)
> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ceo ze si me siper)

## Kapital i nenshkruer i papaguar
> Kapital i nenshkruar qjithsej
> Kapital i nenshkruar i paguar

4 lnventaret
## t.eno« e pare dhe materiale te kansumueshme

> Materiale ndihrnes (nafte)
> t.ende djegese
> Pjese nderrirni
> Materiale te tjera
> Inventari i irnet dhe ambalazhet
> Zhvleresirni i materialeve te para
> Zhvleresirni i materialeve te tjera

## Mallra
> Mallra
> Zhvleresirni i mallrave dhe (produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

II AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivet financiare

8 Aktive materia Ie
8 Taka dhe tuiertese
8 Impiante dhe makineri
8 Te tjera Instalime dhe pejisie
8 Te tjera pajisje zyre ~"

III DETYRIMET DHE KAPITALI

11 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

> Huarnarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter
> Oetyrime per blerjet e letrave me vlere
> Hua te marra
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara
> Derivatet dhe instrumentet financiare

132 Detyrime ndaj institucioneve te kreoise
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huarnarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1
> Hua te marra
> Kesti i Ilogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

13.3 Arketime ne evence per potosi
Parapagime te marra /:/ ~- ,"1'

" '''U(;, .1/
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit'';;- ,~;"{323 B 14 n ~'"
Furnitore per mallra, produkte e sherbime - .. " d ,7::: j r,6 '+ ~ ;. \

- -. ., 7 ~ ~.'l' 1 " 7 Ii
' .,f}t,j '.J '

>

134
>

0.00

77,931,176.00

000

14,725,14200

547,34800
14,43600

20,646,905.00

2,357,146.00

17,869,905.00
10,474,366.00



> >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

7,349,539.00

135 Dettese te pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 10,474,366.00

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit

13.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese

13.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve snooerore/sttendetsote
> Paga dhe shperblime 298,557.00
> Paradhenie per punonjesit
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore 73,915.00
> Organizma te tjera shoqerore
> Detyrime te tjera 46,000.00

139 Te pagueshme per detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat persona Ie 4,450.00
> Tatime te tjera per punonjesit
> Tatim mbi fitimin 0.00
> Shteti- TVSh per t'u paguar
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi ne burim 6,900.00

:.;; .'

1310 Te tjera te pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 7,349,539.00
> Oividende per t'u paguar

14 rs l2agueshme l2er shl2enzime te konstatuara
> Shpenzime te Ilogaritura
> Interesa te Ilogaritur

15 Te ardhura te shtyra
> Grante afatshkurtera
> Te ardhura te periudhave te ardhme 1,500,668.00

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

172 Oetyrime ndaj institucioneve te kretiise
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat
> Hua te marra 13,413,314.00

Kal2itali dhe Rezerval
Kal2itali i Nenshkruar
Primi i lidhur me kal2italin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

49,108,05000



26.1
26.2
263

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera

27 Fitimi i pashperndare
28 Fitim I Humbja e Vitit

699,966.00

20,372,517.00
0.00

1,272,713.00

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

•
•

Te ardhurat perbehen
Nga shitja e mallrave 58,638,37300

Shpenzimet perbehen nga
• Kosto e mallrave te shitura
• Paga dhe sigurime punonjesit
• Furnitura te ndryshme dhe sherbime
• Penalitete gjoba
• Amortizim I aktiveve afatgjata
• Shpenzime financiare

-44,943,768.00
-4,108,81800
-7,121,267.00

-115,306.00
-844,08400

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

• Fitimi i ushtrimit
• Shpenzime te pa zbriteshme
• Fitimi para tatimit
• Tatimi mbi fitimin

Ne shpenzimet e pazbriteshrne perfshihen zerat e rneposhtern

> Gjoba
> Shpenzime ta pajustifikuara me fatura tatimore

1,505,130.00

1,505,13000
-232,417 00

~.' o.oo

Analiza e furniturave dhe sherbimeve nga te tretet sipas Ilogarive

I/ogaria Ipershkrimi viera leke
60124 l.ende djeqese 554722.49
604 Blerje ,energji .avull, uj 121866
608 Blerje /Shpenzime te 377417.11
613 Qira 552000
618 Te tjera 123897.4
621 Personel jashte njesi 284449.3
625 Transferime, udhetin 108706.4998
626 Shpenzime postare ( 184877 75
627 Shpenzime transpoti 3799145.056
628 Shpenzime per sher 337374.4314
632 Taksa, tarifa dogano 430979
633 Akciza 11952
634 Taksa dhe tarifa yen 71900
638 Tatime te tjera 117661

7,076,948.04

657 Gjoba dhe dernshper 44319
7,121,267.04

Pascvra e Ndrvshimeve ne KaPital,J/?;~
• Fitimi (humbja) neto evitit financiar /, \ ." "rtf 1,272,713.00

• Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem '. d\·I'l.?~S \'\\\
t/.,..

• Rritja e kapitalit aksioner ':' ,-- -.l'V\',\)\'\ ~~'
;' '. ~ I 'I

• Rivleresime .-,_.j ?l'l.ffj\l!1
_ I~-- \on, '.1 _I...



c Shenime te tjera shpjegeuse


	Ntr406E.PDF

